РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2020 ( 1
х. Платово

                                         О плане работы комиссии
                                    по противодействию коррупции
                         в Ковалевском сельском поселении на 2020г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» и Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»:

       Администрация Ковалевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Ковалевском сельском поселении на 2020г. согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                                     Н.В. Изварин
Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Ковалевского сельского поселения от 09.01.2020 № 1
ПЛАН РАБОТЫ

комиссии  по противодействию коррупции

в Ковалевском сельском поселении

на 2020 год.

	№ п/п
	Вопросы заседания комиссии
	Дата заседания
	Ответственные за исполнение

	1.
	1.1. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2020 год;

1.2 Ознакомление муниципальных служащих Ковалевского сельского поселения с НПА и памятками по вопросам противодействия коррупции.

	I квартал

Постоянно
	Председатель комиссии

Инспектор по кадровой работе

	2.
	2.1. Соблюдение муниципальными служащими  администрации Ковалевского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе;

2.2. Отчёт о предоставлении муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей, и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений;

2.3. Контроль за своевременным размещением на официальном сайте поселения, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей муниципальных служащих.

2.4. Ознакомление муниципальных служащих Ковалевского сельского поселения с НПА и памятками по вопросам противодействия коррупции.

	.II квартал

Постоянно
	Председатель комиссии

Инспектор по кадровой работе

	3.
	3.1.  О мониторинге информирования населения Ковалевского сельского поселения о ходе реализации антикоррупционной политики Администрации Ковалевского сельского поселения.
3.2 Ознакомление муниципальных служащих Ковалевского сельского поселения с НПА и памятками по вопросам противодействия коррупции.

	III квартал

Постоянно
	Председатель комиссии

Инспектор по кадровой работе

	4.
	4.1. Об итогах деятельности комиссии по противодействию коррупции в Ковалевском сельском поселении в 2020 году;

4.2.  Ознакомление муниципальных служащих Ковалевского сельского поселения с НПА и памятками по вопросам противодействия коррупции.
	IV квартал

Постоянно
	Председатель комиссии

Инспектор по кадровой работе